
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,828,000.00 0.00 0.001,828,000.00 0.00 1,828,000.00

00 - Sin Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,828,000.00 0.00 0.001,828,000.00 0.00 1,828,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,828,000.00 0.00 0.001,828,000.00 0.00 1,828,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 828,000.00 0.00 0.00828,000.00 0.00 828,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 828,000.00 0.00 0.00828,000.00 0.00 828,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

828,000.00 0.00 828,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 828,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 828,000.00 0.00 828,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 828,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 807,000.00 0.00 0.00807,000.00 0.00 807,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 807,000.00 0.00 0.00807,000.00 0.00 807,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

577,000.00 0.00 577,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 577,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00193,000.00 0.00 193,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00193,000.00 0.00 193,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

193,000.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 3,665,343.77 0.00 0.003,665,343.77 0.00 3,665,343.77

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 3,665,343.77 0.00 0.003,665,343.77 0.00 3,665,343.77

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,665,343.77 0.00 0.003,665,343.77 0.00 3,665,343.77

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,964,343.77 0.00 0.002,964,343.77 0.00 2,964,343.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,964,343.77 0.00 0.002,964,343.77 0.00 2,964,343.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,269,000.00 0.00 1,269,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,269,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 55,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

838,500.00 0.00 838,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 838,500.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

27111 11-001-01 10 1 Impuesto sobre la 
Renta de Personas 
Jurídicas

103,500.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

630,490.00 0.00 630,490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,490.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

79,490.00 0.00 79,490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,490.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

226,353.77 0.00 226,353.77 0.00 0.00 0.00 0.00 226,353.77 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

186,353.77 0.00 186,353.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,353.77 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Presupuestaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de apoyo  municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 518,000.00 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 518,000.00 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 518,000.00 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

001 - Director Municipal 
de Justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Supervisión 
de Proyectos 

0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00258,000.00 0.00 258,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00258,000.00 0.00 258,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales, Culturales 
Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00268,000.00 0.00 268,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00268,000.00 0.00 268,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00268,000.00 0.00 268,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

000 - Sin  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,000.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00139,000.00 0.00 139,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00139,000.00 0.00 139,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

139,000.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

06 - Servicios Públicos Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 9,593,104.08 0.00 0.009,593,104.08 0.00 9,593,104.08

01 - Niñez, adolescencia y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a la Niñez

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - Atención especial a los 
migrantes retornados 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a Migrantes 
Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Discapacidades especiales y 
adulto mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios para  
Atencion a 
Ciudadanos con 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios en 
atención del sector 
del adulto mayo 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Subsidios a Centros 
Educativos del 
Termino Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral de area de 
terreno de Instituto 
Angel G Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
de area de 
terreno de 
Instituto Angel G 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
escuela PROHECO 
Douglas Hernandez 
Aldea Solubre

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
escuela Proheco 
Douglas Hernandez 
Aldea Solubre

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
escuelas del termino 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Mejoramiento de 
escuelas del termino 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
modulos sanitarios  
escuela  Macuelizo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
modulos sanitarios  
escuela  Macuelizo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion y reparar 
techo de escuela El 
Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion y 
reparar techo de 
escuela El Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 2,123,104.08 0.00 0.002,123,104.08 0.00 2,123,104.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,110.00 0.00 0.001,548,110.00 0.00 1,548,110.00

001 - Subsidios a Centros 
de salud del Termino 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,110.00 0.00 0.001,548,110.00 0.00 1,548,110.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,110.00 0.00 0.001,548,110.00 0.00 1,548,110.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,548,110.00 0.00 1,548,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,110.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

298,110.00 0.00 298,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,110.00 0.00 0.00

001 - Reconstruccion y 
equipamiento del  Centro 
Integral de Salud, barrio 
El Centro , Casco urbano 
Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 574,994.08 0.00 0.00574,994.08 0.00 574,994.08

001 - Reconstruccion y 
equipamiento del  
Centro Integral de 
Salud, barrio El 
Centro , Casco urbano 
Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 574,994.08 0.00 0.00574,994.08 0.00 574,994.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 574,994.08 0.00 0.00574,994.08 0.00 574,994.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

574,994.08 0.00 574,994.08 0.00 0.00 0.00 0.00 574,994.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

574,994.08 0.00 574,994.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574,994.08 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Aporte municipal a 
Juntas de agua para 
mejoramiento de 
sistemas de agua 
potable de aldeas y 
caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Instalación de tuberías 
para aguas negras   en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Instalación de 
tuberías para aguas 
negras   en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
mantenimiento del 
sistema de alcantarillado 
y aguas negras 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Mejoramiento y 
mantenimiento del 
sistema de 
alcantarillado y aguas 
negras 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion caja 
puente aldea El Nance

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion 
caja puente aldea 
El Nance

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

07 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de casco urbano, 
Aldeas y caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de casco 
urbano, aldeas y 
caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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002 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado de Aldea 
Pedregal a Caserio 
apasapo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado de 
Aldea Pedregal a 
Caserio Apasapo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

08 - Viviendas de familias en 
situación de pobreza extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias en 
situacion de extrema 
pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias 
en situacion de 
extrema pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

09 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Subsidios para la 
asistencia alimentaria 
de familias en 
situacion de extrema 
pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
donacion de 
fertilizante a los 
agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

10 - Medidas de adaptación al 
cambio climático 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios en la 
promoció de  la 
proteccion del medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,270,713.43 0.00 0.001,270,713.43 0.00 1,270,713.43

01 - Eje Prevención de violencia 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 254,142.69 0.00 0.00254,142.69 0.00 254,142.69

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 254,142.69 0.00 0.00254,142.69 0.00 254,142.69

001 - Desarrollo de 
talleres de formacion 
para promotoras 
Legales comunitarias.

0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.0084,714.23 0.00 84,714.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.0084,714.23 0.00 84,714.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,714.23 0.00 84,714.23 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,714.23 0.00 84,714.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.00
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002 - Acciones para la 
prevencion de la 
violencia contra la 
mujer (campañas, 
procesos formativos, 
etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.0084,714.23 0.00 84,714.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.0084,714.23 0.00 84,714.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,714.23 0.00 84,714.23 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,714.23 0.00 84,714.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.00

003 - Atención y 
seguimiento a 
denuncias de mujeres 
maltratadas en 
cooperación con las 
autoridades 
competentes del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.0084,714.23 0.00 84,714.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.0084,714.23 0.00 84,714.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,714.23 0.00 84,714.23 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,714.23 0.00 84,714.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,714.23 0.00 0.00

02 - Eje Economía 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 381,214.03 0.00 0.00381,214.03 0.00 381,214.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 381,214.03 0.00 0.00381,214.03 0.00 381,214.03

001 - Formalización de La 
microempresa de la 
Red de mujeres.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Creacion y 
formalizacion de 
microempresas 
dirigidas por mujeres.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Dotación de capital 
semilla para las 
microempresas.

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Gestión de talleres 
vocacionales 
enfocados en la 
generación de 
emprendimientos y a 
la empleabilidad.

0.00 0.00 0.00 0.00 181,214.03 0.00 0.00181,214.03 0.00 181,214.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,214.03 0.00 0.00181,214.03 0.00 181,214.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,214.03 0.00 181,214.03 0.00 0.00 0.00 0.00 181,214.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,214.03 0.00 181,214.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,214.03 0.00 0.00

03 - Eje Participación Social y 
Política 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 127,071.34 0.00 0.00127,071.34 0.00 127,071.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 127,071.34 0.00 0.00127,071.34 0.00 127,071.34

001 - Legalización de la 
red de mujeres.

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo de 
talleres para 
fortalecimiento de 
capacidades de la red 
de mujeres.

0.00 0.00 0.00 0.00 52,071.34 0.00 0.0052,071.34 0.00 52,071.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,071.34 0.00 0.0052,071.34 0.00 52,071.34
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,071.34 0.00 52,071.34 0.00 0.00 0.00 0.00 52,071.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,071.34 0.00 52,071.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,071.34 0.00 0.00

04 - Eje Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 254,142.69 0.00 0.00254,142.69 0.00 254,142.69

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 254,142.69 0.00 0.00254,142.69 0.00 254,142.69

001 - Asistencia 
económica para 
compra de 
medicamentos y 
exámenes médicos a 
mujeres de escasos 
recursos.

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.0092,000.00 0.00 92,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.0092,000.00 0.00 92,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

002 - Dotacion de 
medicamentos 
prenatales en los 
centros de salud del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Dotación de equipo 
e insumos médicos  a 
la clínica materno 
infantil del municipio 
para garantizar mejor 
calidad en la atención 
y mayor cobertura.

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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004 - Realización de 
actividades para la 
detección de cancer 
de mama y uterino y 
realizacion de 
campañas 
informativas sobre 
derechos sexuales y 
reproductivos.

0.00 0.00 0.00 0.00 42,142.69 0.00 0.0042,142.69 0.00 42,142.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,142.69 0.00 0.0042,142.69 0.00 42,142.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,142.69 0.00 42,142.69 0.00 0.00 0.00 0.00 42,142.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

42,142.69 0.00 42,142.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,142.69 0.00 0.00

05 - Eje Educación 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 127,071.34 0.00 0.00127,071.34 0.00 127,071.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 127,071.34 0.00 0.00127,071.34 0.00 127,071.34

001 - Asistencia 
económica  a mujeres 
de escasos recursos 
económicos para la 
compra de materiales 
educativos.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Acceso a becas 
mensuales a mujeres 
y jóvenes de bajos 
recursos.

0.00 0.00 0.00 0.00 77,071.34 0.00 0.0077,071.34 0.00 77,071.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,071.34 0.00 0.0077,071.34 0.00 77,071.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,071.34 0.00 77,071.34 0.00 0.00 0.00 0.00 77,071.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,071.34 0.00 77,071.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,071.34 0.00 0.00

06 - Eje Ambiente 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 127,071.34 0.00 0.00127,071.34 0.00 127,071.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 127,071.34 0.00 0.00127,071.34 0.00 127,071.34

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OLMAN.TURCIOS

10:18 a.m.
Pagina: 16 de 24
Hora  :
Emisión:  13/02/2025

ARAMECINA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 13/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

13/02/2025 10:18:54 a.m. 16



001 - Dotación de 
insumos para la 
siembra de Huertos 
familiares organicos y 
realizacion ferias 
campesinas para 
comercializacion de 
los productos.

0.00 0.00 0.00 0.00 75,071.34 0.00 0.0075,071.34 0.00 75,071.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,071.34 0.00 0.0075,071.34 0.00 75,071.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,071.34 0.00 75,071.34 0.00 0.00 0.00 0.00 75,071.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,071.34 0.00 75,071.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,071.34 0.00 0.00

002 - Acciones de 
prevención y 
concientizacion para 
proteccion del 
ambiente.

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.0052,000.00 0.00 52,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.0052,000.00 0.00 52,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,082,853.76 0.00 0.005,082,853.76 0.00 5,082,853.76

01 - Construcción y mejoras de 
espacios públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 970,000.00 0.00 0.00970,000.00 0.00 970,000.00

001 - Remodelación,  
construcció de baños y 
camerinos   de la casa de 
la cultura 

0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

001 - Remodelación,  
construcció de baños 
y camerinos   de la 
casa de la cultura 

0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

870,000.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

870,000.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
parque municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 2,378,223.28 0.00 0.002,378,223.28 0.00 2,378,223.28

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 551,085.00 0.00 0.00551,085.00 0.00 551,085.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven 
actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 551,085.00 0.00 0.00551,085.00 0.00 551,085.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 551,085.00 0.00 0.00551,085.00 0.00 551,085.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

551,085.00 0.00 551,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551,085.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

551,085.00 0.00 551,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551,085.00 0.00 0.00

001 - Construccion de baños, 
Camerino, Glorieta y 
Graderias al extremo 
suroeste de Estadio 
Municipal de Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.001,827,138.28 0.00 1,827,138.28

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.001,827,138.28 0.00 1,827,138.28

001 - Construccion de 
baños, Camerino, 
Glorieta y 
Graderias al 
extremo suroeste 
de Estadio 
Municipal de 
Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.001,827,138.28 0.00 1,827,138.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,827,138.28 0.00 1,827,138.28 0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,827,138.28 0.00 1,827,138.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 634,630.48 0.00 0.00634,630.48 0.00 634,630.48
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 634,630.48 0.00 0.00634,630.48 0.00 634,630.48

001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
promueven 
actividades Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 634,630.48 0.00 0.00634,630.48 0.00 634,630.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 634,630.48 0.00 0.00634,630.48 0.00 634,630.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

634,630.48 0.00 634,630.48 0.00 0.00 0.00 0.00 634,630.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

634,630.48 0.00 634,630.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634,630.48 0.00 0.00

04 - Preservación del patrimonio 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación  de los 
patrimonios culturales 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación  de los 
patrimonios 
culturales del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - subsidios al 
fortalecimiento de las 
actividades que 
fortalecen la 
participación 
ciudadana y la 
incluisión de la 
sociedad civil 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios al 
Fortalecimieto de la 
seguridad del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 0.00 0.00 0.00 2,541,426.88 0.00 0.002,541,426.88 0.00 2,541,426.88

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimeinto de los 
patrimonios culturales 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimeinto de 
los patrimonios 
culturales del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial 

0.00 0.00 0.00 0.00 457,602.90 0.00 0.00457,602.90 0.00 457,602.90

001 - Construccion de caja 
puente en carretera que 
conduce al Caserio El 
Higuito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
caja puente en 
carretera que 
conduce al 
Caserio El Higuito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de  
cunetas en el termino 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00157,602.90 0.00 157,602.90

001 - Construcción de  
cunetas en el termino 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00157,602.90 0.00 157,602.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00157,602.90 0.00 157,602.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

157,602.90 0.00 157,602.90 0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

157,602.90 0.00 157,602.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
administrativo y catastral 

0.00 0.00 0.00 0.00 483,823.98 0.00 0.00483,823.98 0.00 483,823.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 483,823.98 0.00 0.00483,823.98 0.00 483,823.98

001 - Levantamiento 
Catastastral del 
Termino Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 483,823.98 0.00 0.00483,823.98 0.00 483,823.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 483,823.98 0.00 0.00483,823.98 0.00 483,823.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

483,823.98 0.00 483,823.98 0.00 0.00 0.00 0.00 483,823.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

483,823.98 0.00 483,823.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483,823.98 0.00 0.00

04 - Fomento de la micro, 
pequeña y mediana  empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Subsidios a 
pequeños y medianos 
agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,541,426.89 0.00 0.002,541,426.89 0.00 2,541,426.89

01 - Obras de Infraestructura 
Vial 

0.00 0.00 0.00 0.00 766,379.43 0.00 0.00766,379.43 0.00 766,379.43

001 - Mantenimieno de 
carreteras municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimieno de 
carreteras 
municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación del 
pavimento ambos lados 
de la agropecuaria hacia 
el mercado municipal 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 366,379.43 0.00 0.00366,379.43 0.00 366,379.43

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 366,379.43 0.00 0.00366,379.43 0.00 366,379.43

001 - Ampliación del 
pavimento ambos 
lados de la 
agropecuaria 
hacia el mercado 
municipal Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 366,379.43 0.00 0.00366,379.43 0.00 366,379.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

366,379.43 0.00 366,379.43 0.00 0.00 0.00 0.00 366,379.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

366,379.43 0.00 366,379.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,379.43 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Mercado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción 
Mercado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

03 - Adquisición de equipo de 
oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Aquisición de 
mobiliario de oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42710 11-001-01 20 1 Muebles y Equipos 
Educacionales

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

04 - Cuotas deducibles 
(Mancomunidades, AMHON, Y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 625,047.46 0.00 0.00625,047.46 0.00 625,047.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 625,047.46 0.00 0.00625,047.46 0.00 625,047.46

001 - Fondo de 
Transparencia 
Municipal FTM / TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 254,142.69 0.00 0.00254,142.69 0.00 254,142.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 254,142.69 0.00 0.00254,142.69 0.00 254,142.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

254,142.69 0.00 254,142.69 0.00 0.00 0.00 0.00 254,142.69 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

254,142.69 0.00 254,142.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,142.69 0.00 0.00

002 - Asociación de 
municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 10,904.77 0.00 0.0010,904.77 0.00 10,904.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,904.77 0.00 0.0010,904.77 0.00 10,904.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,904.77 0.00 10,904.77 0.00 0.00 0.00 0.00 10,904.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,904.77 0.00 10,904.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,904.77 0.00 0.00

003 - Cuota 
Mancomunidad 
MAFROM

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

27,408,868.81 0.00 27,408,868.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,408,868.81 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2025
Fecha Final: 31/12/2025
Ejercicio: 2025
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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